
Subaru Forester, Impreza, Legacy

Technická informace: VKM 68001

VKM 68001
Technická informace - Říjen 2010

VKM
 68001

1    www.vsm.skf.com

Při montáži nových dílů plochého systému je důležité dodržet schválené 
napnutí řemene, aby byl správně napnutý i celý systém. Subaru nabízí dvě 
metody, které jsou použitelné pro SKF VKM 68001 a odpovídající řemen.

Pokud má mechanik měřič napnutí řemene, zkontroluje napnutí obou 
řemenů v bodě A. Pokud ale měřidlo nemá, může změřit výchylku obou 
řemenů v bodě B. Poznámka - pro jistotu proveďte tento test v uvedených 
bodech 2x až 3x.

Bod měření Řemen alternátoru Řemen klimatizace
Bod A (s měřidlem napnutí řemene) 490N - 640N 350N – 450N
Bod B (bez měřidla napnutí řemene) 9 mm – 11 mm 9 mm – 10 mm

Alternátor

Klimatizace

Řemen klimatizace

NapínákŘemenice klikového 
hřídele

Řemen alternátoru

Pumpa posilovače 
řízení

Vzhled plochého systému u běžného motoru Subaru boxer.



VKM
 33002

2    www.vsm.skf.com

Speciální nástroje Subaru
Pro zajišťování a otáčení klikovou hřídelí během opravy použijte nářadí Subaru OE číslo 
ST499977400.

Nástroj přesně zapadá do OE řemenice.

Tlumící řemenice vibrací klikového hřídele

Aftermarketové řemenice jsou známé tím, že zvyšují výkon pro akceleraci, ale na úkor trvanlivosti 
motorových dílů jako jsou napínáky a kladky, které jsou vystaveny nadměrným vibracím. Řemenice 
jsou většinou odlehčené a neplní skutečnou tlumící funkci (gumová část v řemenici chybí). Tento 
typ řemenice může přinášet více výkonu pro vůz, ale současně neumožňuje harmonické vyvážení 
klikového hřídele. Uvědomte si, že montáží aftermarketové řemenice, která není vyrobena podle 
OE specifikací, může dojít k poruše celého motoru. Taková porucha ovlivní záruku souvisejících dílů 
a proto zákazníky předem upozorňujte na tento fakt.

 

Aftermaketová řemenice v porovnání s OE řemenicí



VKM
 33002

3    www.vsm.skf.com

SKF nabízí kompletní řadu plochých řemenů pro Subaru

Nemusíte dělat kompromis s přibližnou délkou řemene, protože SKF nabízí vždy přesnou délku 
řemene odpovídající OE, která je perfektní pro motor. Řemen neodpovídající OE délce se může 
nadměrně zahřívat na svých žebrech. Tím se materiál řemene vytvrdí a řemen pak snadno 
praská, nebo se dokonce přetrhne!

® SKF je registrovaná známka SKF Group.

© SKF Group 2010
Obsah této publikace je chráněn autorským právem vydavatele a nesmí být reprodukován (ani výňatky) bez 
jeho předchozího písemného souhlasu. Přestože kontrole správnosti údajů uvedených v této tiskovině byla 
věnována nejvyšší péče, nelze přijmout odpovědnost za ztráty či škody, ať už přímé, nepřímé nebo následné, 
které byly způsobeny použitím informací uvedených v této publikaci.

Ploché řemeny pro alternátory Vozidla a kódy motorů
VKMV 5PK877 Forester EJ205 ’98-’02

Impreza EJ20G, EJ205, EJ207 ’94-’02
VKMV 5PK882 Forester EJ205, EJ255 ’02-’07

Impreza EJ205, EJ207, EJ255 ’02-’07
Legacy EJ206, EJ208 ’02-’03

VKMV 5PK874 Forester EJ204 ’05-’07
Impreza EL154, EJ204 ’02-’07
Legacy EJ20Y, EJ255 ’05-’09

VKMV 5PK887 Legacy EJ208 ’00-’01

Ploché řemeny pro klimatizaci Vozidla a kódy motorů
VKMV 4PK895 Forester EJ204, EJ205, EJ255 ’98-‘07

Impreza EL154, EJ20G, EJ204, EJ205, EJ207, EJ255 ’94-‘07
VKMV 4PK885 Legacy EJ206, EJ208 ’02-’03
VKMV 4PK845 Legacy EJ20Y, EJ255 ’05-’09

Ploché řemeny Vozidla a kódy motorů
VKM 68001 Forester EJ204, EJ205, EJ255 ’98-‘07

Impreza EL154, EJ20G, EJ202, EJ205, EJ207, EJ255 ’94-’07
Legacy EJ206, EJ208, EJ20Y, EJ255 ’02-’09


